Bildungszielplanung
2026

Agentur fur Arbeit Iserlohn und »
Jobcenter Markischer Kreis N ),

Q Bundesagentur fiir Arbeit _ i =
jobcenter

Agentur fiir Arbeit Iserlohn
bringt weiter. Miirkia-cher KI‘EiS



Agenda

Forderziele 2026

Bundesagentur fiir Arbeit Seite 2



Abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis

Kaufmannische Qualifikationen
IT-Qualifikationen

Lager-Logistik

Schutz & Sicherheit

Metall / gewerbl. technisch

Kraftfahrer

Pflege / Betreuung / Soziales

freie BGS, inkl. unverk. Umschulungen

Gesamtzahl

31

21

15

34

36

27

44

247

20

12

10

20

20

19

25

148

11

14

16

19

99

Q Bundesagentur fiir Arbeit

Seite 3



Abschlussorientierte Bildungsziele Sudkreis

Kaufmannische Qualifikationen

IT-Qualifikationen 22 11 11
Lager-Logistik 35 26 9
Schutz & Sicherheit 16 11 5
Metall / gewerbl. technisch 47 33 14
Kraftfahrer 43 27 16
Pflege / Betreuung / Soziales 21 13 8
freie BGS, inkl. unverk. Umschulungen 49 30 19
Gesamtzahl 277 178 99

Q Bundesagentur fiir Arbeit Seite 4



Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis

Grundkompetenzen

Grundkompetenzen m. Sprache 14 14
Kaufmannische Qualifikationen 76 60 16
IT-Qualifikationen 26 16 10
Lager-Logistik 35 26 9
Schutz & Sicherheit 26 18 8
Metall / gewerbl. technisch 61 37 24
Kraftfahrer 71 45 26
Pflege / Betreuung / Soziales 87 52 35
freie BGS 148 136 12
Gesamtzahl 560 390 170

Q Bundesagentur fiir Arbeit Seite 5



Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Sudkreis

Grundkompetenzen

Grundkompetenzen m. Sprache

Kaufmannische Qualifikationen

IT-Qualifikationen
Lager-Logistik

Schutz & Sicherheit

Metall / gewerbl. technisch
Kraftfahrer

Pflege / Betreuung / Soziales
freie BGS

Gesamtzahl

14

58

30

50

34

75

68

65

200

608

40

20

40

25

45

42

30

188

430

14

18

10

10

30

26

35

12

178

Q Bundesagentur fiir Arbeit

Seite 6



Forderziele 2026

Forderziele 2026

Abschlussorientierte Qualifikationen 524 326 198
Nicht abschlussorientierte Qualifikationen 1168 820 348
Gesamtzahl 1692 1146 546

e Bundesagentur fiir Arbeit Seite 7



	Folie 1: Bildungszielplanung 2026
	Folie 2: Agenda
	Folie 3: Abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis
	Folie 4: Abschlussorientierte Bildungsziele Südkreis
	Folie 5: Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis
	Folie 6: Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Südkreis
	Folie 7: Förderziele 2026

