

Bildungszielplanung 2026

Agentur für Arbeit Iserlohn und
Jobcenter Märkischer Kreis



Förderziele 2026

Abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis

Förderziele 2026	gepl. BGS ges.	SGB III	SGB II
Kaufmännische Qualifikationen	39	22	17
IT-Qualifikationen	31	20	11
Lager-Logistik	21	12	9
Schutz & Sicherheit	15	10	5
Metall / gewerbl. technisch	34	20	14
Kraftfahrer	36	20	16
Pflege / Betreuung / Soziales	27	19	8
freie BGS, inkl. unverk. Umschulungen	44	25	19
Gesamtzahl	247	148	99

Abschlussorientierte Bildungsziele Südkreis

Förderziele 2026	gepl. BGS ges.	SGB III	SGB II
Kaufmännische Qualifikationen	44	27	17
IT-Qualifikationen	22	11	11
Lager-Logistik	35	26	9
Schutz & Sicherheit	16	11	5
Metall / gewerbl. technisch	47	33	14
Kraftfahrer	43	27	16
Pflege / Betreuung / Soziales	21	13	8
freie BGS, inkl. unverk. Umschulungen	49	30	19
Gesamtzahl	277	178	99

Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Nordkreis

Förderziele 2026	gepl. BGS ges.	SGB III	SGB II
Grundkompetenzen	16		16
Grundkompetenzen m. Sprache	14		14
Kaufmännische Qualifikationen	76	60	16
IT-Qualifikationen	26	16	10
Lager-Logistik	35	26	9
Schutz & Sicherheit	26	18	8
Metall / gewerbl. technisch	61	37	24
Kraftfahrer	71	45	26
Pflege / Betreuung / Soziales	87	52	35
freie BGS	148	136	12
Gesamtzahl	560	390	170

Nicht abschlussorientierte Bildungsziele Südkreis

Förderziele 2026	gepl. BGS ges.	SGB III	SGB II
Grundkompetenzen	14		14
Grundkompetenzen m. Sprache	14		14
Kaufmännische Qualifikationen	58	40	18
IT-Qualifikationen	30	20	10
Lager-Logistik	50	40	10
Schutz & Sicherheit	34	25	9
Metall / gewerbl. technisch	75	45	30
Kraftfahrer	68	42	26
Pflege / Betreuung / Soziales	65	30	35
freie BGS	200	188	12
Gesamtzahl	608	430	178

Förderziele 2026

Förderziele 2026	Anzahl	SGB III	SGB II
Abschlussorientierte Qualifikationen	524	326	198
Nicht abschlussorientierte Qualifikationen	1168	820	348
Gesamtzahl	1692	1146	546